4. (34) Adhuc dixit: Semper memento exitus tui ex hac vita, nec obliviscaris æterni judicii; neque erit delictum in anima tua.

(53) *Vit. Patr. xi, 9.*

(54) *Vit. Patr. xi, 10.*

5. (35) Item : Tolle tentationes, et nullus salvis A erit.

6. Hoc etiam : Dixit quidam e Patribus : Aridior et non inaequalis victus cum charitate conjunctus, cito monachum inducit in portum impassibilitatis.

7. (36) Factus est aliquando consessus in Cellis pro negotio quodam, atque locutus est abbas Evgrius. Dicit ei presbyter : Scimus, abba, quod si essem in regione tua, et episcopus sacerdote et multorum caput constitutus fuisses; nunc vero tanquam peregrinus hic sedes. Ille compunctione ductus non turbatus est, sed capite moto dixit ei : Sane ita est, Pater. Verum semel locutus sum; et iterum non adjiciam⁷⁰.

De abbatे Euđenone.

De abbatе Paphnutio Patre Sceteos dixit abbas Euđenon : Ilici descendendi juvenis, nec permisit me manere, dicens de⁷¹ me, Vultum mulieris non permitto manere in Sceti, propter inimici insultationem.

Principium littere Z.

De abbatе Zenone.

4. (37) Dixit abbas Zeno beati Silvani discipulus : Ne maneas in loco celebri, nec resideas cum homine magni nominis, neque mittas fundamentum ut cellam tibi aedifices aliquando.

5. Retulerunt de abbatе Zenone, quod initio quidam a quopiam nolebat accipere. Unde qui afferabant, recedebant tristes, quod non acciperet. Et alii ad eum veniebant, volentes accipere, tanquam a magno sene, nec habebat quod daret, ipsique tristes abscedebant. Ait senex : Quid agam? quia contristantur tam qui afferunt, quam qui capere cipiunt. Hoc præstat : si quis afferat sumam, et si quis petat præbebo ei. Atque ita faciens, quietem habuit, cunctisque satisfecit.

6. (38) Venit frater Ægyptius visitatum abbatem Zenonem in Syria, et accusabat sene cogitationes suas. Ille vero admiratus dixit : Ægyptii, quas quidem obtinent virtutes, occultant; quos autem non habent defectus, eos accusant continuo : Syri autem et Græci, quas quidem non habent virtutes, habere se prædictant; quos vero habent defectus, abscondunt.

7. (39) Ad eum venerunt fratres, sciscitatique sunt his verbis : Quidnam sibi vult quod in libro Job scriptum est : Cælum autem mundum non est in conspectu ejus⁷²? Respondit senex : Missa fecerunt fratres peccata sua, et de cœlis scrutantur. Hanc vero habet interpretationem textus : Quoniam ipse solus Deus mundus est, ideo dixit : Cælum autem mundum non est.

⁷⁰ Job xxxix, ult. ⁷¹ Al. sub. ⁷² Job xv, 15. ⁷³ Al. καὶ μή. ⁷⁴ Al. οὐρανίων.